L.II.  
NOTATIA-  
NA MAR-  
EIS INVA-  
LESCEIT.  

b Hier. ep.  
143. & ju-  
n. p. 54.

Quod de Novatiano Episcopo ait Roma a gente: li-  
cer haec tenus a Novatiani schismatis tempore auditum  
non sit, Novatianos habuisse Episcopum Romanum: tamen  
quod tolerata idem fuerint, hand adeo incredibile vide-  
ri potest, cum & Donatiliæ id etiam (ut ex Optato vi-  
dimus) fuerint simul, neque ut recte ipsorum Africani  
Romæ degentibus, ex Africa Roman Episcopum  
necessent. Auditos quidem his temporibus sive in Vibe  
Novatianum sūstulisse, necnon Montanistarum in ha-  
benti collegarum, S. Hieronymus in epistolam Marcelli  
satis significat. Quin etiam inualitatem nonnulli his  
temporibus in Occidente Novatianam habent, scirpta  
Paciani de Penitentia, confessione, & baptizante satis  
doceant.

Ceterum quod ait Socrates, Theodosium humani-  
tus complexum esse Novatianos, & in gratiam eorum  
Episcopi sive ab eo abique pœna Symmachum ablo-  
lument, longe errat: nam rem aliter se habuisse, San. Pro-  
sper & suorum temporum res scribens demonstretur his-  
teribus: Theodosius Principe Imperio per Iouinum &  
Gaudientium Conites omnia tempora expolita: qua rara signa-  
ta quæ nostram permittit ignorare? Cui Symmachus inde  
mirabilis eloqua & scienzia proditus, tamquam Paganus, præ solu-  
dam in consistorio recitatus, suavitate, qua valuit, aram Vi-  
ctorianum Senatu restituit, Christiano, vi nouerat, Principe ini-  
misus. Quem statim à suo affectibus pulsam, in censitudo lapi-  
de, riede, non stratos angustus caue, manu precepit, ita Pro-  
sper.

Sic namque se habuit Symmachus, longe antiquo  
Catone impat, quippe quod temporis inseruent: nam qui  
pro concione laudatur Maximum tyannum, celebravit  
& Theodosium eundem tyannum extinctorem: sed sicut  
ad laudandum Maximum adulatio & prætutum commo-  
dum impulsi, ita ad præcomia Theodosii velitis perficiuntur;  
iquidem litteris ad Flavianum scriptis testatur, se haud  
eo rei dignitate tantum munus explevit: sic enim ait in  
epistola ad eundem aque etiam Euthemicum scripta: Com-  
itiales & bellicas Ludes Dominae nostri Theodosii stylis honore per-  
current, magis enim contingit me omnia, quam sati scire fingu-  
la fateor, etiam leges eius bonae pacis amicorum, quas ut nouera pri-  
ca identice adiutoriis suorum sita referantur: nobis patrem gloriam non  
putabam, & claudat recentem legem hoc anno X. Kalend.  
Februarii Mediolani datam, quæ inconcessum esse voluit  
Imperatori, atq; domesticos eius, quod priuatis iure per-  
missum esset; nimisrum cum legi cauit, ne licet Impera-  
tori, vel magistratus, quicquam per codicillos vele episo-  
tolam relictum accipere: extrax ipsa sanctio in Codice  
Theodosianodescritpt.

d. Symmar.  
la. p. 15.

\* factuelle

e. 1. de-  
fensio. Cod.  
lib. 2.

At quod Symmachus abutus Theodosi manu cui  
dine inconcessa tentare presumpsit, instam Principis  
ram expertus exulare coactus est. Verum (quod ait So-  
crates) scribens ad eundem Imperatorem Apologeticum  
non veniat tantum consecutus, sed maiorem apud eum  
gratiam nactus est, ut ipse Symmachus tradit ad dictum  
Flavianum postea scribens, vbi & de sua defensione me-  
minit, cum ait: Erat fortasse copia mitis afferenda quandoque a-  
posternum Principem Dominum nostrum Theodosium verita-  
tis, cuo erga me favor fecit, ut aliquid interimi moliretur immida.  
Non paro cana causa mea bonis temporibus conditionem\* futuram,  
qua sub tyramo fuit, cuo litteri ad Marcellum suggestionem da-  
tu, homines meos esse multiplicatos: quod in Panegyrica defensione  
non tacui, hæc p. At quid tum Roma adum à populo  
Christiano.

LIV.

F. Symmach.  
la. p. 3.\* crudito-  
p. m.

LV.

QVID RO-  
MÆ IN  
TEMPORIg. Hieron.  
pref. ad  
Gal. 6. 2.

h. Hier. ep.

7.

i. Ambros.  
in favore  
temp. 2.

LVI.

k. Aug. de  
Civ. Dei  
la. p. 10.JOVIS CA-  
PITOLINI  
TRINPLVM  
IN GLIA  
TVMl. Hier. cont.  
longa. la. 2.

m. Zof. lib.

n. Rutil. 19.  
Itiner. 19.

o. reg.

Non tantum Genius gravatur proditor armis  
Aut Sibylline fata tremunt opus licet haec potius sub

Honorio Imp. congerint.

LVII.  
CAUSA NE-  
CIS & STIL-  
CONIS VN-  
DE MANA-  
VIT.

a Aug. 3.  
epis 14+

b Aug. de  
verbi Do-  
minis ser. a.

\* corde  
frangam-  
mus

LVIII.  
c Scer. 1. 5.  
e. 12.  
DEMOLI-  
T. & MUSCI-  
PVLA IN-  
NOCEN-  
TIVM.

LIX.  
QUID PAS-  
SA ADVL-  
TATA & RO-  
MA.

Atest, quod de Zosimo admiratur, qui tam Seilicen ob violatas fore Capitoli, tum Serenam coniugem ob spoliatam deorum matrem mundo, male perire ait: sed quam haec propter scriptorum omnium sententiam, id eius prodidit Imperii tribunum: nam aquinus fuisse dicere, Stiliconem ob tyrannidem contra Christianum piumque Imperatorem in Dei iudicio ipsum cum suis rectionis sceleris meritis dedisse penas. Sed estiuta in eo querela Zosimi de homine barbaro eiusque coniuge, quod ea sublata sibi sumpsisse; cum apud antiquae probitatis Christianos nefas diceretur sic in idola grafiari, ut in vnum priuatim ipsorum aliquid ex idolis conuertetur. Vnde Sanctus Augustinus ad Publicolam: Cum (inquit) templo, idola, luce, & si quid binis modis, data testis eueruntur: quamvis manifestum est, cum id agimus, non ea nos honorare, sed potius detestari; ideo tamen in iis nostris priuatis dominat & propriis non debemus inde aliquid usurpare; ut appareat nos pietate ista destruere, non auaritia. Cion vero in iis communis, non propriis ac priuatibus, vel in honore Dei reveri conuenit: hoc de illo fit, quod de ipso hominibus, cum ex saeculis & impiorum in veram religionem mutantur. hae Augustinus; qui & alibi ait, Christianos minime confueville nisi voluntate Principis in idola infusgere, absumuisse que a proutum rebus: sunt haec eius verba: Vbi nobis non est data potest, non facimus: ibi data est, non pratermittimus. Multis Paganis habent istas abominationes in fundis suis: Nonquid accidit & confingamus? Primi etiam agimus, ut idola in eorum cordibus & confingamus. haec tenet ipse. Que agitur a Fidelibus aduersus idola Roma sunt perpetratæ, ea omnia voluntate facta esse Imperatores, vel eo ex facile possumus intelligere, quod Gentiles, aduersus quos & in quorum oculis haec agebantur, utriusq; armis etiam defendissent iusta templorum, pro quoq; defensione maiores ipsorum magna saepe certamina obseruant, haud mediocris enim potentia esse potuit, Christianis illatis talitate patati; sed id actum patrocino Imperatoris, qui & quod iubebat lege, docebat exemplo.

Quid præterea Romæ tunc egerit Imperator, Socra- res ita narrat: Theodosius imp. quanquam ad exiguum tempus in Italia commoratus est, vrbi tamen Roma plurimum aportavit commerci, partim dando, partim auferendo. Nam sicut multa magnifice & liberaliter in eam contulit, si duo, que illi magni delectori fuerunt, admet: quorum alterum fuit huiusmodi. Erant Romæ ades per exempla & usus antiquitus extrema, in quibus pars, qui suspendebatur cinctati, confectus fuit. His præfuerant, quos Romanis patrois sermone Manichæos appellant. Qui tempore progrediente, ad eis illas fuisse lastim efficerunt. Nam quis pithima ad eis pfectantia in profundo sit esset, & ad latera fonsularum edidit adficeat caspere, inquit illi meretrices habent: complures idcirco, cum qui ibi capient necessitate aduersi, rum qui obcenam libidinis intemperant inflammati, co veniant, per infidias dispoliat; & ferunt: nam machina quadam factum est, ut ex campione in pfectum precipitarentur. His dolis deliti erant in primis regni, qui Romani incolerent: qui cum irreti tenebant, coacti fuerunt in pfectum molere; ac complures non extra permisit, ibi ritam ad sanum scutum traduxerunt, suique attenderunt opinione, quod mortis spectarentur. In hunc Laqueum vnu ex Imperatori Theodosio militibus forte incurrit: qui cam in pfectum inclusus exundis poterat non haberet, districte & quem habebat, pugione, eos, qui cum egedi prohibebant, trucidavit: reliquie gressu mens perterriti, multo dimiscent. Imperator igit, remittiella, Manichæus gravis supplicio affect: ales, que Latronami erant persigua, penitus disfurbari iubet. Atque hoc uno dedecere Romanum curit: ac omniacum facile principem ad istum medium liberauit.

Alterum tale fuit. Si qua mulier in adulterio effecta deprehensa, eam cum deliquerat, supplici genere non ad tollendum peccatum, sed ad augendum coercere solent Romani. Nam illam in aliquo flum lupando conclusam, traxiter, impudenterque scortari coegerunt: quippe effecterunt, ut eo tempore, quo obcenam illud flagitium admitteret, palavernis tintinnabulula, ut eos, qui adfuerint in proximo, facinus imminuo latere, immo vero ex tintinnabulorum sonitu illud turpe & ignominiosum supplici genus omnia in liquido con-

faret. De qua flagitio a consuetudine Imperator certior factus, cam omnino non forendam putauit, sed Sifra (sic enim iupancaria illa nuncupabant) demoliri vobis, atque leges, quibus multe res in adulterio deprehensi coercerentur, facit. Quapropter Roma, Theodosius Imperatoris opera, huius duobus turpissimum impurissimum flagitium liberata est, haec Socrates. At quidem hanc videlicet Rome consuetudinem apud neminem legi: etenim ibi lex Iulia semper vigens ac vigilans existit index aduersus adulteros. In aliquibus autem Italie locis fecimus haec tenus in more esse, ut viduarum ad vota secunda transiunctum matrimonio hoc tintinnabulorum sonitu derideantur.

Has cum sordium cloacas Theodosius expurgasset, atque alia turpia obsecravat, Gentilesque superstitiosi prorsus aboleuerunt, merito Prudentius ita cecidit:

Quantum precipue nostro sub tempore Princeps  
Prope, tribuno, boni Molti Carolini  
ille domo populis non sena in condita tellu.  
Aut scis patribus, sed tartara nigra antinabue,  
Internosq; hominum statu tormenta par amci.  
Errabant hostes per tempa per atria passim,  
Romamque, forum, & Capitolia celâ tenebant:  
Qui coniurata ac ipsa ad vitalia plebis  
Moltri insidias, intus serpente veneno,  
Conseruant tactus pellencis mifere medullu.

Ergo triumphator latitanti ex hoste rogatus  
Clara trophea referit sine sanguine, remq; Quarina

Affuerit supero polare in secula regno.  
hæc & alia plura de Theodosio, cum Romam venit: quem licet minime nominet, prudens lector intelligent non de alio, quam de Theodosio Prudentium loqui, vel vno fatem eo certissimo signo, dum infectus air, contulisse ipsum Symmachum Consulatum, de quo sequenti anno dictari sumus, quem confitat non ab alio, quam à Theodosio illi fuisse collatum.

Sed & quod ad Vrbis expurgationem pertinet, aduersus maleficos edidit factonem ad Albinum Praefectum Vrbis: hunc illum esse putamus patrem Letæ notus Paulæ, quem Sanctus Hieronymus e Pontificem superstitionis Gentilium fuisse tradit. ipsum autem rescriptum sic habet:

Imperatores Valentianus, Theodosius, & Arcadius A.A.A. Albi-  
nus P.V. Quicunque maleficorum labo pollutum audierit, depre-  
derit, occupauerit, illico ad publicum prostrabat, & iudiciorum ou-  
la communis boletus salutis offendat. Quod si quicunque ex agitato-  
ribus, seu ex qualibet alio genere hominum contra hoc interdictionum  
venire tentauerit, aut clandestinæ supplicia etiam manefustum rea-  
malefici artis supserbit; vitium supplicium non evadat gemina  
supplicia obnoxiae; quod aut publicum reum, ne facineris socii pu-  
blicare, severitate legum & debita subtractrix inquisitio, aut pro-  
prium fortassis inimicum sub buuis vindicta nomine supplicio\* atrocio  
consecetur. Dat. X. V. XI. Kalend. Septembr. Romæ, Timafio &  
Promoto Consulibus.

Quod ait Sozomenus g, Theodosium Rome mul-  
ta quoque pro falseritimo Ecclesiastum statu constitui-  
se: quenam haec fuerint, iam videamus. Aduersus enim  
Manichæos in Urbe committentes ad eundem Praefec-  
tum Vrbis Albinum eiusmodi rescriptum dedit b: Quo-  
cumque fab nomine Manichæorum mundum sollicitant, ex omni  
quidem Orbe terrarum, sed quam maxime hac Urbe sollicitant  
sub intermissione indecy. Voluntates autem errant, quin-  
mo ipse etiam facultates populo publicate, nec vni regla-  
mentum teneant, nec dereliquerint per eos, aut insum fas j: nihil ad  
sumnum hic sit commune cum mundo. Datum XV. Kalend. In-  
ly Rome, Timafio & Promoto Consulibus. Ad finius quidem  
legis decreatum S. Ambrosius virtus est habuisse respectum  
dum scribens ad Siricium Papam, Theodosium Imper-  
atorum exercitum esse Manichæos affirmit. Sed & post  
hunc VII. Idas Augusti de feris, quibus à iudicii strepita  
vocatur, ad eundem Albinum Praefectum rescriptum  
dedit k.

Hec quidem sanctissime Theodosium, instante Siricio  
Romano Pontifice, labores ab eo ea de causa suscepit sig-  
nificant:

nificantiam in libro de Romanis Pontificibus haec de i-  
plo leguntur: *Hic invenit Manichaeos, quos in exilium deporta-  
uit; & hoc confitunt, ut non participarent cum Fidelibus communio-  
nem; quia politus ore non lucet sanctum corpus Domini contrelata-  
re.* Hoc quoque confitunt, ut si quis conuersus de Manichaeis rediret  
ad Ecclesiam, nullatenus communicaret, nisi tantum relegatione  
monasterii dictum rite sua teneretur obnoxiae, ut ieiunis & orati-  
onibus mortuari, probatis sub omni examinatione riteque ad ultimam diem transitus sui, humanitate Ecclesia, viaticum cui largire-  
tur, haec ibi de Siricio, quod quidem mores Manichaeorum  
ignorantibus sub obscuris videtur possunt. Scindunt est c-  
enit ex iis, quae superius dicta sunt, sic Manichaeos se soli-  
tos esse Catholicos infinare, ut perdiffici cognoscendi possent,  
cum nulla habita ab eis ratione percuti eti eis  
Catholicos mentientur: quod si aliquando Manichaei  
esse detergentur, conunteruntur; idem penitentiam  
simulantes, harenfornicatus detestantes, Mani-  
chaei nihilominus intrinsecus persecutarentur; & quo mi-  
nus detergentur, quales essent, cum Catholicis in Eccle-  
sia conuentent, atque cum eis sacram partecipant Euc-  
haristiam. Intelligit sic exigitur latentes Manichaeos  
Siricis, eodemque communione priuatis in exilium  
mittendos curavit, sancutum, ne amplius parentes Ma-  
nichaei ad participationem Eucharistie, nisi in fine vite  
admitterentur. Quamnam autem arte ad Manichaeos as-  
Orthodoxo dignoscendos S. Leo Papa excogitari,  
suo locudicti fuisse. Porro hoc tempore Iouianum  
aliqua ex parte sensisse cum Manichaeis, S. Ambrosius b  
ac collegi Episcopi scribentes ad Siricium Papam often-  
derunt. Sed de Iouianino superius.

LXIV.

QVID S.  
RICIVE  
PAPA IN  
FLAVIA-  
NUM.  
c Theod. II.  
3.6.2.

d Stev. L. 5.  
e Sol. 17. 6.  
fl. CAVAS-  
VAGRII  
ATQUE  
FLAVIA-  
NUM

f Sol. 17. 6.  
g Sol. 17. 6.  
h Sol. 17. 6.  
i Sol. 17. 6.  
j Sol. 17. 6.  
k Sol. 17. 6.  
l Sol. 17. 6.  
m Sol. 17. 6.  
n Sol. 17. 6.  
o Sol. 17. 6.  
p Sol. 17. 6.  
q Sol. 17. 6.  
r Sol. 17. 6.  
s Sol. 17. 6.  
t Sol. 17. 6.  
u Sol. 17. 6.  
v Sol. 17. 6.  
w Sol. 17. 6.  
x Sol. 17. 6.  
y Sol. 17. 6.  
z Sol. 17. 6.

LXV.

Annal. Eccl. Tom. 4.

confundit historiam, dum haec non ab uno tantu Siricio  
facta affirmat, sed a Damaso, qui eum praefecit, & ab A-  
nastasio, qui succedit, cum collet longe ante creationem  
Euagii Damasum esse defunctum, & tempore Anastasi  
nequaquam superstitem fuisse Theodosium, quamobrem  
& Socrates quoque errare conuincitur, dum haec de Euagio  
et que refert ad tempora Damasi, que quidem non  
nulli sub Siricio contigisse, ipsorum quoque sententia pa-  
temnam tam ipse, quam Sozomenus subrogationem Euagi  
qui ad temporareferat, quibus Theodosius Romae agebat.

Quid autem tergiuerationis obtenderit Flavianus,  
quo minus Romanus ad iudicium proficeretur: patro-  
nus eius Theodosius f sic narrat: *Tunc sapientissimum Fla-  
vianum libere Theodosio non sine maxima omnium laude, respondit:  
Si qui me, ô Imperator, ut fidem minime faciem ac iustam profi-  
cienter insimulans, dicam eam vnam me traducere indignum sacerdo-  
tum, tunc illi ipsi indicibus vtar, non pronuntiata ab eis labens  
subito sententiam sui auctorum de fide & professione digrediatur, neg-  
agam cum illis iustico, neg, his, quos eam dignitatem adipiscunt  
fiduum tenet, adseraber, sed eadem epidem volens, me, ipse pre-  
sumptu abdicabo. Quare tu, cui libitum est, sedem Antiochenam tri-  
buto, hic meminile oportuit, que superius dicta sunt ex  
ordine fedi Flaviani, optasse id Gregorium Nazianzenum  
ob pacem Ecclesie à Flaviano pretiari, sed minime con-  
fessum esse: quamobrem hac Theodoretus inania exi-  
stimo composta esse verba, ut color aliquo exuferet  
hominem vocatum ad Synodus non obtemperasse, op-  
vero Theodosius Imperator id ab eo fieri recusasset, sic  
subdit: *At vero Imperator hanc eius animi magnitudinem &  
sapientiam magnope admiratus in patriam reverterit, & Ecclesiam si-  
bi commissam fidele passere iubet.* hucusque Theodoretus, qui  
& de his denuo interpellatum fuisse Theodosium ait,  
cum turcum reddit in Italiam, quando videlicet aduersus  
Eugeniam tyrannum expeditionem paravit. Sed de his  
suo loco agendum.*

At quod ad hanc causam pertinet, præteriunt multa  
Grecos historicos, que in Occidente decreto Episcopo-  
rum statutum fuisse, certum est. Siquidem post querelas Si-  
tici aduersus Flavianum apud Theodosium Imperato-  
rem, in eadem causa indicta fuit Synodus Capuz, ad quam  
Flavianus vocatus minime venit, sed Imperatorem cri-  
pis ligatus interpellavit, petens ab eo, utraretur cum Epis-  
copo Occidentalibus, Synodus agi in Oriente, ad quam  
ipse causam dicimus accurreret. Qui autem interea vo-  
ti Capuz Episcopi conuenire, ne aliquo dito schismate  
ca de caufa Christianis discordetur Orbis, illud in pri-  
mis flauente, ut Orientalium nemini communio denega-  
tur, qui Catholicæ esset fidei assertor, licet flarent alii  
plorum à parte Flaviani, & à parte Euagri alii, hoc itaque  
vinculo mutua communicationis astingi voluerit: ne cā  
ob causam schismatis aliquod confareret. Rursum vero vt  
huiusmodi dissensiones omnipino fedantur, causam il-  
lam inter Euagium & Flavianum cognoscendam dele-  
gaverunt Theophilus Episcopo Alexandrinus, tum ob se-  
dis illius principalem in Oriente auctoritatem, tum etiam  
quod cum a neutrino partibus staret, satis idoneus exi-  
matus est, quidam diffidae componenda sequester accede-  
ret, atque ab eo indicare vna cum Egypti libi subiectis  
Episcopis, ita tamen, ut ipsorum indicium postea confir-  
mandum esset à Romanis feds Anafilitre. Atrefugit Fla-  
vianus Theophilum iudicium: extat enim de his omnibus S. Ambrosii Mediolanensis Episcopi ad eundem Theo-  
doretum Epistola in hac verba conscripta:

*Ambo. Theophil. (Non habet, quod virga, Euagrius; &  
habet, quod metuat, Elatianus, id est terrefigere examen. Dent fa-  
tres ventum doloris inflato: quia propter ipsa vnae scia Orbis con-  
cutterit. Et illi tam non nostrum comparantur dolori. Perstringi  
falsi se equum inire ferant ab iis, quae vident suis per tanto-  
rum currucula temporum vexari intentione. Inter hos ceterum duos  
eib, quod ad Christi pacem pertinet, elegentes, grauis. At O-  
rbe flabat discordia. Cuiusdam paci natus ego sancta Synodus Ca-  
pensis tandem obliterat portum tranquillitatis, ut omnibus per  
totum Orientem daturum commando Catholicum confirmationem si-  
dem: & subiunctu tua sanitati examenem impartiatur, fratribus*

LXVI.  
THEODO-  
SIVS PA-  
TRONVS  
FLAVIANI  
HABV SYN-  
CERVE AS-  
SERVOR. I.  
5.6.2.

LXVII.  
SYNODVS  
CAPTA-  
NA.

g Amb. ep.  
78.  
LX VIII.  
QVID S.  
AMBROS.  
DE FLAVIA-  
NO SVB-  
TERRA-  
GIENTE  
IVDICIVN.

Sed ad Capuensem ita ab eis dictam Synodum redamus. Non de Antiochenis tantum diligente in eas sum est, sed & de causa Bonosii cuiusdam in Macedonia Episcopi haeresis accusati, quod impudentissimo ore illibatam Dei genitricis Marię virginitatem negare post partem auderet: cuius cause cognitionem eadem Synodus delegauit Anyllo Episcopo Thessalonicensi, qui cum cibis subiectis Episcopis cognovit. Ex hac eiusmodi delegata cause cognitione epistola apud Ambrosium, non tamen Ambroxi, in hac verba conscripta:

*d' Apud Am. ap. 17. 17.*

*LXXXIII. CATH. BONOSI ITALIA.*

*Accipit hanc vestram, quibus vel proveritate, vel promulgatio*

*nostram sententiam sciscitari voluisti. Sed cum hunc modum tui*

*Concilii Capuenis indicatum, ut sententia eius acutum*

*ribus incolas tribuerintur, & presce Macelleni, qui cum Episcopo*

*Thessalonicensi de eius factis cognoverent: adserimus, quod nobis*

*recedere forma competere non posset. Nam si integrus esset bonus Sy-*

*nodus, recte de his, quae comprehendunt vestrum scriptorum seruit,*

*decerneremus. Vestrum est igitur, qui hoc receptum indicatum, senten-*

*tiam ferre de omnibus, nec refugiant, vel elaudant vel accusant, ut*

*vel acusare copia dare. Vici enim Synodis recipiunt, quos ad ex-*

*minandam Synodum elegit. Denique cum Bonosius Episcopus compisi-*

*vit vestrum missel ad fratrem nostrum Ambrosium, qui eum*

*consecratus confulerat, interdicam sibi Ecclesiasticum utriusque*

*regredi responsum est et, quod nibil temerariam fore, sed omnia*

*modestie patienter, sine gerenda neque contra sententiam vestram*

*tentando, in aliquid, ut quod videtur vobis iustitia conuenire fla-*

*tueris, quibus habeas Synodus deferat autoritatem. Ide premissum*

*est, ut in indicio publico indicandi facultas est data. Vos enim talis*

*(viscissimus) Synodis dice decernit: nos quasi ex Synodi auctorita-*

*te indicari non conuenit. Et, damnatur autem ab Anyllo E-*

*piscopo Thessalonicensi Bonosum, veritateque ab eo*

*ordinatis cum illo communicare, sed receptos fusile eos*

*in istum ordinamus. Innocentius Papa est relator. A Bonosio*

*postea Bonofiani sunt haeretici denominati, idem*

*Ptolemaianae haereticorum adhuc existentes, et Genesius frater, ad-*

*uersus quos Audenius Hispanum Episcopum scripsisse, idem aliis mat.*

*Dannantur a Gelasio & Papa Bonofianis*

*vna cum Phocino, & aliis similibus. Phocini enim haereticis*

*in suis fidei lectionum Bonosum, idem qui super innocentem Papam hanc obscurare significat, cuius autem di-*

*uita est Episcopus fuerit, non memini me legi.*

*Ptolemaio tempore eiusdem nominis complures vi-*

*zere ab illo diueri, vt Bonosus ille adeo amicus sancti*

*Hieronymi, qui in scopulo quadam virat transfigit ana-*

*choricam, quem ipse misericordie predicas in epistola i ad*

*Rufinum: aliusque hunc aduersus, quem sancti Hieron-*

*ymus & viceperans nominat: Bonosum (sic Bonafum)*

*rabulam Segestananam. Alium etiam profert Bonosus*

*Marcellinus ac Faustinus presbyteri schismatici in libello*

*ad Theodosium, eumque Treut: in carcere ob de-*

*fensionem fidei defunctum prædicant, revera ramen-*

*num ex ipsorum confitebus schismaticum Luciferianum. Sed ad Synodum Capuensem redemus.*

Fuit prætexta in eadem Synodo Capueni statuum,

ne fierint rebaptizationes, reordinations, & Episcoporum

translationes. Ciratur eiusmodi canon à Concilio

Carthaginensi L.

Hec iesu: quæ de Synodo Capuæ habita colligere li-

cuit: cuius est certus annus, quo celebrata est; ignoratur;

hæc etiam circa tempora ecclæm esse, in dubitationem re-

nocari non potest.

Redeamus iam ad Theodosium Imperatorem, quem

hoece anno Kal. Septemb. ab V. be recepsisse, natus

est Marcellinus, cuius quidem mens o'ctavo. Idus ad Al-

binum Vrbis Praef. cum eiusmodi religioso Imperatore

dignum rescriptum dedit: m:

Sicutus Quadragesima diebus nulla supplicia sint corporis, qui-

bu ab solito expletari animarum. Dat. VIII. Idus Septemb. Foro

Flo. Timag. & Promot. Coss. Veniente Theodosium poft-

hae Mediolanum, eiusmodi reascriptum ad eis haereti-

cos ad Tarianum darum significavit: